


	圖書


覺生紀念圖書館統計報告

一、徵集                                                               (99.02.01至99.04.30)
	類別
	圖　　書（冊）
	非　書　資　料（件）

	語文
	採 購
	交換贈送
	本期合計
	學年累計
	採 購
	交換贈送
	本期合計
	學年累計

	東方語文
	 3,645
	  753
	4,398
	14,616
	  182
	 0
	182
	  650

	西方語文
	 1,938
	  337
	2,275
	 5,161
	  249
	 4
	253
	1,009

	本期合計
	 5,583
	1,090
	6,673
	
	  431
	 4
	435
	

	學年累計
	14,186
	5,591
	
	19,777
	1,638
	21
	
	1,659


二、分類編目
	     類別

語文
	參考書
	一般圖書
	合訂期刊
	學位論文
	教師專著
	小  計
	非書資料（件）
	合計

	東方語文
	 63
	 3,607
	  471
	  342
	  0
	 4,483
	  176
	 4,659

	西方語文
	 12
	 2,584
	  598
	   13
	  0
	 3,207
	  245
	 3,452

	本期合計
	 75
	 6,191
	1,069
	  355
	  0
	 7,690
	  421
	 8,111

	學年累計
	343
	20,570
	2,135
	2,508
	342
	25,898
	2,300
	28,198


三、館藏資料

	類別
	圖　　書（冊）
	非書資料(件)
	合計

	語文
	圖書
	合訂期刊
	學位論文
	教師專著
	NSC報告
	合　計
	
	

	東方語文
	619,261
	41,940
	42,394
	6,072
	2,456
	712,123
	68,096
	780,219

	西方語文
	318,385
	107,091
	3,229
	4,147
	1,223
	434,075
	55,665
	489,740

	合　　計
	937,646
	149,031
	45,623
	10,219
	3,679
	1,146,198
	123,761
	1,269,959

	類


	電子資源（可連用）
	
	

	
	電子書
	電子期刊
	電子資料庫
	
	

	別
	
	
	全文型
	書目型
	數據型
	合計
	
	

	東方語文
	1,058,956
	18,472
	222
	56
	2
	280
	
	

	西方語文
	  678,444
	34,766
	164
	86
	2
	252
	
	

	種　　數
	1,737,400
	53,238
	386
	142
	4
	532
	
	


	類別
	現 行 紙 本 期 刊

（種）
	現 行 報 紙

（種）
	館藏紙本期刊

（種）

	語文
	訂　閱
	交換贈送
	合　計
	訂　閱
	交換贈送
	合　計
	

	東方語文
	  604
	1,101
	1,705
	15
	0
	15
	3,703

	西方語文
	  872
	  294
	1,166
	 2
	0
	 2
	4,778

	合　　計
	1,476
	1,395
	2,871
	17
	0
	17
	8,481


四、館藏資源使用統計

（一）紙本圖書（冊數）

	類別

語文
	文　科
	理　科
	工　科
	商　科
	學位論文
	本期合計
	學年累計

	東方語文
	43,375
	8,215
	2,383
	13,779
	1,342
	69,094
	216,415

	西方語文
	3,415
	1,066
	990
	1,314
	0
	6,785
	22,050

	本期合計
	46,790
	9,281
	3,373
	15,093
	1,342
	75,879
	

	學年累計
	145,661
	29,893
	11,433
	46,978
	4,500
	
	238,465


（二）非書資料（件數）

	類別
	館  外 

借  用
	館 內 借 用
	合計

	語文
	
	非書資料
	微縮資料
	單機版

光碟
	小計
	

	東方語文
	3,970
	1,745
	1
	381
	2,127
	6,097

	西方語文
	10,538
	5,261
	0
	0
	5,261
	15,799

	本期合計
	14,508
	7,006
	1
	381
	7,388
	21,896

	學年累計
	47,902
	24,866
	43
	980
	25,899
	73,791


（三）電子資源（含電子書、電子期刊、電子資料庫）

	類別

語文
	使用人數

（人次）
	下載全文

（篇）
	備註：

本期提供使用人次之資料庫計505種；提供下載全文統計之資料庫計113種。

	本期合計
	45,572
	105,842
	

	學年累計
	173,352
	355,734
	


五、入館人數

	館  別
	總　館
	台北分館
	鍾靈分館
	蘭陽分館
	合計

	本期合計
	226,011
	6,664
	48,348
	15,349
	296,372

	學年累計
	770,813
	23,292
	133,631
	45,453
	973,189


六、專室借用(次數)

	室  別
	討論室
	多媒體資源室

	本期合計
	386
	399

	學年累計
	1,307
	1,515


七、參考服務(件數)
	類
	問題類型
	合計

	型
	指示型
	即時參考
	主題檢索
	使用指導
	查詢文獻
	

	本期合計
	821
	23
	6
	51
	49
	950

	學年累計
	2,162
	70
	30
	148
	99
	2,509

	類
	諮詢方式
	合計

	型
	面對面
	電話
	E-mail
	Blog
	掌聲與建議
	

	本期合計
	906
	34
	10
	0
	0
	950

	學年累計
	2,385
	93
	31
	0
	0
	2,509


八、館際合作 / 文獻傳遞(件數)
	項　目
	借書
	複印
	合　計

	
	國　內
	國　外
	小　計
	國　內
	國  外
	小  計
	

	借　入
	142
	4
	146
	73
	7
	80
	226

	貸　出
	149
	0
	149
	70
	0
	70
	219

	本期合計
	291
	4
	295
	143
	7
	150
	445

	學年累計
	823
	9
	832
	517
	20
	537
	1,369


九、數位資訊服務(件數)
	類
型
	技術支援
	Virtua

問題排除
	電子資源

問題處理
	小計
	機構典藏

	
	
	
	
	
	書目量
	全文量

	本期合計
	167
	93
	199
	459
	4,694
	2,133

	學年累計
	601
	274
	815
	1,690
	32,762
	14,924


十、非書資料服務(件數)
	類
型
	諮詢服務
	網路

使用

（人次）
	影片

欣賞

(人次)
	入室

人數

(人次)

	
	指示型
	非書

資料
	期刊
	歐盟
	網路

設定
	
	
	

	本期合計
	1,049
	277
	93
	109
	43
	1,465
	237
	33,383

	學年累計
	3,659
	1,165
	393
	251
	155
	5,325
	837
	125,881





